
 

Stránka 1 z 10 
 

Smlouva o poskytnutí účelové dotace 

z rozpočtu Libereckého kraje 

program: „Podpora školního stravování v Libereckém kraji pro školní rok 2023/2024“ 

č. OLP/3993/2023 

schválená Radou Libereckého kraje dne 07. 11. 2023 usnesením č. 1942/23/RK 

 

Smluvní strany: 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec IV – Perštýn, 460 01 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, na základě plné moci RNDr. Jiřím Čeřovským, 

náměstkem hejtmana kraje pověřeným řízením resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

Číslo účtu: 107-6482590257/0100 

dále jen „poskytovatel“ 

 

a 

 

Mateřská škola "Hvězdička", Liberec, Gagarinova 788/9, příspěvková organizace 

Se sídlem: Gagarinova 788/9, Liberec VI-Rochlice, 460 01 

Osoba oprávněná podepsat smlouvu: Veronika Chramostová 

IČO: 72076950 

DIČ: NE 

Číslo účtu: 2603982399/0800 

Zřizovatel, IČO: Statutární město Liberec, 00262978 

Číslo účtu zřizovatele v případě PO: 1089692/0800 

dále jen „příjemce“ 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s §159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů tuto 



 

Stránka 2 z 10 
 

 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje: 

 

Článek I. 

Předmět a účel smlouvy 

1. Smluvní strany uzavírají smlouvu o poskytnutí účelové dotace na projekt s názvem: 

„Podpora školního stravování v Libereckém kraji pro školní rok 2023/2024“, 

který byl schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 1942 ze dne 07. 11. 2023 a který je 

realizován v rámci projektu „Podpora školního stravování v Libereckém kraji“ s 

registračním číslem CZ.03.04.01/00/22_026/0003890 realizovaný v rámci výzvy č. 

03_22_026 Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Operačním programu 

Zaměstnanost plus (dále jen „výzva“). 

2. Účelem projektu je zajištění bezplatného stravování dětem ve věku 2-19 let z rodin 

ohrožených chudobou, materiální nebo potravinovou deprivací ve školním roce 2023/2024.   

3. Finanční prostředky z rozpočtu poskytovatele budou použity výhradně na způsobilé výdaje 

v souladu s dosažením účelu projektu, tj. na uhrazení jednotkových cen specifikovaných 

v dotačním programu. 

4. Příjemce je povinen po celou dobu realizace projektu splňovat podmínky vyhlášeného 

programu. Žádosti o změny v projektu, které by nebyly v souladu s těmito podmínkami 

podléhají schválení orgánu kraje, který rozhodl o poskytnutí dotace. 

5. Termín zahájení realizace projektu je 01. 10. 2023 a termín ukončení realizace projektu je 

31. 08. 2024. 

 

Článek II.  

Výše dotace a její uvolnění 

1. Celková výše přiznané účelové dotace může činit maximálně 68.100 Kč (slovy: šedesát osm 

tisíc jedno sto korun českých).  

2. Výše dotace bude poskytnuta na základě standardní stupnice jednotkových cen u 

definovaných jednotek vymezených v uznatelných výdajích. Uznatelnými výdaji projektu 

jsou neinvestiční výdaje bezprostředně spojené s realizací projektu a běžné výdaje za školní 

stravování dle vyhlášky MŠMTS č. 107/2005 Sb., o školním stravování v období realizace 

projektu. 

3. Příjemci bude poskytnuta záloha ve výši 30 % z maximální výše přiznané dotace. Finanční 

prostředky ve výši 20.430 Kč budou převedeny do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti této 

smlouvy na účet příjemce prostřednictvím účtu zřizovatele. Další část dotace bude příjemci 

poskytnuta do 30 dnů ode dne, kdy poskytovatel písemně potvrdí příjemci správnost 

předloženého dílčího finančního vypořádání, a to ve výši uznaných způsobilých výdajů za 

příslušné období. Zbývající část finančních prostředků bude převedena na účet příjemce do 

30 dnů ode dne, kdy poskytovatel písemně potvrdí příjemci správnost předloženého úplného 

závěrečného finančního vypořádání a závěrečné zprávy o realizaci projektu, a to ve výši 



 

Stránka 3 z 10 
 

odpovídající smluvním podmínkám, maximálně do výše přiznané dotace snížené o zálohu 

(bude-li poskytnuta) a další platbu po předložení dílčího vypořádání. 

 

Článek III. 

Povinnosti příjemce a podmínky čerpání dotace 

1. Příjemce se zavazuje použít poskytnutou dotaci pouze k úhradě způsobilých výdajů 

projektu a v souladu s účelem projektu dle čl. I této smlouvy.  

2. Příjemce je povinen po celou dobu realizace projektu evidovat a na žádost poskytovatele 

doložit počet jednotek odebraných podpořenými dětmi. Počet odebraných jednotek bude 

při kontrole prokazován výpisem ze systému zařízení školního stravování, na základě 

kterého je možné ověřit, že počty odebraného školního stravování byly podpořenými dětmi 

odebrány. 

3. Příjemce doloží počet jednotek odebraných podpořenými dětmi v průběhu školního roku 

2023/2024 minimálně dvakrát: za období září 2023 až únor 2024 a za období září 2023 až 

červen 2024 (resp. srpen 2024 v případě zajištění bezplatného stravování dětí 

vzdělávajících se v mateřských školách). Příjemce je povinen vykázat počet odebraných 

jednotek i mimo uvedené termíny, pokud si to poskytovatel vyžádá. Pro vykázání 

dosažených jednotek použije příjemce formulář dodaný poskytovatelem. 

4. V případě onemocnění dítěte se za první den nemoci (resp. neplánované nepřítomnosti) 

jednotka stravování vykáže jako odebraná strava a výdaje jsou způsobilé. Uvedené je 

v souladu s vyhláškou č. 107/2005 Sb. o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Příjemce průběžně monitoruje počty jednotek (stravování) odebraných podpořenými dětmi 

a kontroluje odhlašování objednané stravy v nepřítomnosti dítěte. V případě, že se zjistí 

opakovaně neodebrané neodhlášené stravování, obratem informuje zákonné zástupce a dítě 

může být z podpory vyřazeno. 

6. O použití a využití poskytovatelem poskytnutých finančních prostředků povede příjemce 

samostatnou oddělenou průkaznou účetní evidenci. 

7. Projekt je financován na základě standardní stupnice jednotkových cen. Výše způsobilých 

výdajů se stanovuje pouze na základě počtu dosažených jednotek. Definice jednotek a výše 

jednotkových cen jsou vyspecifikované v dotačním programu. Příjemce má povinnost 

poskytovat bezplatné školní stravování pouze způsobilé cílové skupině dle pravidel 

dotačního programu. 

8. Příjemce se zavazuje monitorovat stanovené indikátory projektu po celou dobu jeho 

realizace a souhrnně je uvést v rámci závěrečného finančního vypořádání a závěrečné 

zprávy o realizaci projektu, viz příloha č. 2 smlouvy, část Monitoring indikátorů. 

9. Příjemce je povinen předat do 09. 03. 2024 poskytovateli dílčí finanční vypořádání dotace 

za období září 2023 až únor 2024. Předání musí být provedeno prostřednictvím datové 

schránky poskytovatele. 

10. Příjemce je povinen předat závěrečné finanční vypořádání a závěrečnou zprávu o realizaci 

projektu do 10 dnů od ukončení realizace projektu, nejpozději však do 10. 09. 2024. 

Závěrečné vypořádání není vyžadováno v případě, že projekt nebyl realizován a veškeré 



 

Stránka 4 z 10 
 

poskytnuté prostředky byly příjemcem vráceny zpět na účet poskytovatele ve lhůtě dle čl. 

III. odst. 11, event., kdy příjemci nebyly finanční prostředky zaslány, a to ani z části. 

11. Jako minimální publicitu je příjemce povinen umístit po zahájení čerpání dotace alespoň 

1 plakát velikosti A3 v barevném provedením s informacemi o projektu realizovaném 

v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus 2021-2027 ve své organizaci na 

místě snadno viditelném pro veřejnost, jako jsou vstupní prostory budovy/jídelny atp., a 

bude jej udržovat do termínu závěrečného vypořádání poskytnuté dotace. Informace o 

finanční podpoře EU musí vždy splňovat náležitosti pravidel pro informování a 

komunikaci OP Zaměstnanost plus 2021-2027 a užívání loga EU dle kapitoly 19 Obecné 

části pravidel pro příjemce – viz. https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-

opz-plus/-/dokument/18068434. Vzor plakátu s povinnou minimální publicitou je přílohou 

této smlouvy. 

12. Příjemce se zavazuje pravidelně v průběhu realizace komunikovat s poskytovatelem a 

informovat ho o všech změnách a skutečnostech ovlivňujících realizaci projektu a 

poskytovat mu součinnost nutnou pro realizaci a administraci projektu. 

13. Příjemce má povinnost, pokud je evidující osobou podle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci 

skutečných majitelů, ve znění pozdějších předpisů, informovat poskytovatele o změnách 

svého skutečného majitele a zároveň kdykoli na vyzvání poskytovatele nebo Řídícího 

orgánu (dále jen „ŘO“) předložit průkazné dokumenty, které dokládají správnost údajů o 

jeho skutečném majiteli zapsaných v evidenci skutečných majitelů. 

14. Příjemce je povinen podrobit se kontrolám ze strany poskytovatele, Nejvyššího kontrolního 

úřadu (dále jen „NKÚ“), ŘO a má povinnost poskytnout veškerou součinnost pro výkon 

kontroly včetně povinnosti předložit související dokumenty a informace v případě žádosti 

poskytovatele, NKÚ a ŘO. 

15. Příjemce je povinen informovat poskytovatele o jakýchkoliv kontrolách a auditech 

provedených v souvislosti s poskytnutou dotací, dále je povinen na žádost poskytovatele 

dotace, ŘO, platebního orgánu nebo auditního orgánu poskytovat veškeré informace o 

výsledcích těchto kontrol a auditů včetně protokolů z kontrol a zpráv o auditech. 

16. Příjemce má povinnost uchovávat doklady související s projektem po dobu stanovenou 

předpisy EU a předpisy České republiky ke dni podání žádosti o dotaci. 

17. Příjemce má povinnost využít finanční prostředky na zajištění bezplatného stravování 

v souladu s pravidly účelnosti, hospodárnosti a efektivnosti při vynakládání veřejných 

prostředků a ke stanovenému účelu. 

18. Příjemce se zavazuje, že zabrání dvojímu financování aktivit hrazených z dotace na 

základě této smlouvy. Příjemce tedy není oprávněn čerpat na výdaje projektu prostředky 

z jiných finančních zdrojů EU, národních programů či programů územních samospráv. 

19. Příjemce se zavazuje, že v projektu nebude docházek k diskriminaci na základě pohlaví, 

rasového nebo etnického původu, náboženského vyznání nebo víry, zdravotního postižení, 

věku nebo sexuální orientace.  

20. Nevyčerpané, resp. neprostravované finanční prostředky poskytnuté v souladu s touto 

smlouvou je příjemce povinen vrátit nejpozději do 15 kalendářních dnů od předložení 

https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz-plus/-/dokument/18068434
https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz-plus/-/dokument/18068434


 

Stránka 5 z 10 
 

závěrečného finančního vypořádání nebo od oznámení o nerealizaci projektu, a to na účet 

poskytovatele číslo 107-6482590257/0100, s variabilním symbolem č. 4600242327.  

Rozhodným dnem pro vrácení finančních prostředků výše uvedených je den, kdy je platba 

připsána na účet poskytovatele. Pokud je příjemce příspěvkovou organizací obce či města, 

musí peněžní prostředky vrátit na účet poskytovatele prostřednictvím účtu svého 

zřizovatele. 

21. Příjemce je povinen písemně informovat správce programu, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu Krajského úřadu Libereckého kraje, o změně v údajích uvedených ve 

smlouvě ohledně jeho osoby, případně nerealizace projektu a o všech dalších okolnostech, 

které mají nebo by mohly mít vliv na splnění účelu a plnění povinností podle této smlouvy, 

a to nejdéle do 30 dnů od uskutečněné změny. 

22. Příjemce je povinen informovat odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského 

úřadu Libereckého kraje o ostatních změnách (např. změna celkových způsobilých výdajů, 

čísla bankovního účtu, změna adresy) nejpozději s předložením závěrečného finančního 

vypořádání. 

23. Žádost o změnu projektu je možné podat nejdéle 30 kalendářních dnů před termínem 

ukončení realizace projektu uvedeným v čl. I. odst. 5. 

24. Správce programu, odbor školství, mládeže, sportu a tělovýchovy Krajského úřadu 

Libereckého kraje posoudí, zda písemná žádost o změnu projektu, zejména změna účelu 

dotace, termínu realizace projektu a závazných parametrů projektu podléhá schválení 

Zastupitelstva Libereckého kraje a vyžaduje uzavření dodatku. 

25. Porušení podmínek souvisejících s účelem, na který byly finanční prostředky poskytnuty, 

a které je považováno za méně závažné, a za jejichž nedodržení se uloží nižší odvod, je:  

a) Nesplnění povinnosti vykázat monitorovací indikátory dle čl. III. odst. 8 této 

smlouvy.  

b) Nesplnění povinnosti vrácení nevyčerpaných, resp. neprostravovaných poskytnutých 

finančních prostředků dle čl. III, odst. 20.  

c) Nesplnění povinnosti předložení závěrečného finančního vypořádání a závěrečné 

zprávy o realizaci projektu dle čl. III, odst. 10.  

d) Nesplnění povinnosti předložení dílčího finančního vypořádání dle čl. III. odst. 9. 

e) Nesplnění povinnosti příjemce informovat o změnách dle čl. III. odst. 21. a odst. 22. 

f) Nesplnění povinnosti povinné publicity programu dle čl. III. odst. 11. 

26. V případě rozhodnutí o přeměně příjemce, fúzi, zániku s likvidací či rozdělení na dva či 

více samostatných subjektů v době účinnosti této smlouvy, je příjemce povinen neprodleně 

kontaktovat poskytovatele za účelem sdělení informace, jak poskytnutou dotaci vypořádat 

v návaznosti na tuto skutečnost. V případě, že dochází u příjemce k zániku s likvidací, je 

příjemce povinen vrátit nedočerpané prostředky poskytovateli, a to nejpozději do zahájení 

likvidace příjemce. V případě, že v důsledku zániku příjemce s likvidací není možné 

provést projekt, na který byla dotace poskytnuta, je příjemce povinen vrátit celou částku 

poskytnuté dotace poskytovateli, a to nejpozději do zahájení likvidace příjemce. Pokud 



 

Stránka 6 z 10 
 

příjemce nevrátí do lhůt uvedených výše poskytnutou dotaci, stávají se prostředky dotace 

zadrženými ve smyslu § 22 a násl. zákona č. 250/2000 Sb., a bude postupováno dle tohoto 

zákona. 

27. Příjemce nesmí využít k realizaci projektu uvedeného v čl. I. této smlouvy jiné finanční 

prostředky poskytnuté z jiných finančních nástrojů EU, národních programů, či z rozpočtu 

Libereckého kraje. 

28. Výdaje hrazené z dotace poskytnuté na základě této smlouvy nesmí příjemce uplatnit vůči 

plnění v rámci jiné dotace. 

 

Článek IV. 

Kontrola hospodaření a sankce za nedodržení účelu a podmínek smlouvy 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny zejména v souladu s § 9 odst. 2 zákona  

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, provádět kontroly 

dodržení účelu a podmínek, za kterých byla účelová dotace poskytnuta a čerpána.  

Dle § 13 odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb. platí, že vzájemné vztahy mezi kontrolními orgány 

a kontrolovanými osobami při výkonu veřejnosprávní kontroly na místě se řídí zákonem č. 

255/2012 Sb., o kontrole (kontrolním řádem), nestanoví-li tento zákon jinak. Podle § 5 

odst. 2 zákona č. 255/2012 Sb. je kontrola zahájena prvním kontrolním úkonem, jímž je 

předložení pověření ke kontrole kontrolované osobě nebo jiné osobě, která kontrolované 

osobě dodává nebo dodala zboží nebo ho od ní odebrala či odebírá, koná nebo konala pro 

ni práce, anebo jí poskytuje nebo poskytovala služby nebo její služby využívala či využívá, 

případně se na této činnosti podílí nebo podílela (dále jen „povinná osoba“), jež je přítomna 

na místě kontroly. Podle § 8 písm. f) a § 10 odst. 3 zákona č. 255/2012 Sb. ve vztahu k 

povinné osobě je kontrolující oprávněn požadovat součinnost potřebnou k výkonu 

kontroly, přičemž povinná osoba je povinna poskytnout kontrolujícímu tuto součinnost, 

nelze-li tuto zajistit prostřednictvím kontrolované osoby. 

2. Porušení povinností vyplývajících z této smlouvy je porušením rozpočtové kázně ve 

smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

v platném znění. Za porušení rozpočtové kázně se v souladu s § 22 odst. 6 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů nepovažuje, pokud příjemce 

splní povinnost k vrácení dotace nebo její části dobrovolně na písemnou výzvu 

poskytovatele v jím stanovené lhůtě, zjistí-li poskytovatel na základě kontroly, že příjemce 

dotace porušil povinnost stanovenou smlouvou, která souvisí s účelem, na který byly 

peněžní prostředky poskytnuty, nedodržel účel dotace nebo podmínku, za které byla dotace 

poskytnuta a u níž nelze vyzvat k provedení opatření k nápravě.  

3. Za nedodržení podmínek uvedených v čl. III. odst. 25 se uloží nižší odvod, a to v případě, 

pokud příjemce neprovedl opatření k nápravě (v případě, že lze objektivní nápravu zjednat) 

v náhradní lhůtě 30 dnů od prokazatelného doručení výzvy k jejich provedení dle § 22 odst. 

6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů: 

3.1. Za opožděné dodání závěrečného finančního vypořádání dle čl. III. odst. 10 této 

smlouvy ve lhůtě uvedené níže v tabulce, 

3.2. Za nevrácení nevyčerpaných, resp. neprostravovaných poskytnutých finančních 



 

Stránka 7 z 10 
 

prostředků na účet poskytovatele dle čl. III, odst. 20 této smlouvy ve lhůtě uvedené 

níže v tabulce, 

3.3. Za předložení neúplného vypořádání poskytnutých finančních prostředků dle čl. III. 

odst. 9. a 10. této smlouvy, kdy chybějící doklady příjemce předloží nejpozději ve 

lhůtě uvedené níže v tabulce,  

bude uložen odvod ve výši: 

Lhůta 
výše odvodu z poskytnuté 

dotace 

Do 30 kalendářních dnů vč. 0,5 % 

Do 60 kalendářních dnů vč. 1 % 

Počátek lhůty běží od následujícího dne od uplynutí náhradní 30 denní lhůty pro 

provedení opatření k nápravě.  

3.4. Za nepředložení dílčího finančního vypořádání dle čl. III. odst. 9 nejpozději do 14 

dnů od uplynutí náhradní lhůty pro provedení opatření k nápravě, bude uložen odvod 

ve výši 0,5 % z poskytnuté dotace. 

3.5. Za nesplnění povinnosti informovat o změnách uvedených v čl. III. odst. 21, odst. 

22, bude uložen odvod ve výši 0,5 % z poskytnuté dotace. 

3.6. Za nesplnění povinnosti povinné publicity dle čl. III. odst. 11 nejpozději do 14 dnů 

od uplynutí náhradní lhůty pro provedení opatření k nápravě, bude uložen odvod ve 

výši 0,5 % z poskytnuté dotace. 

3.7. Za nevykázání monitorovacích indikátorů uvedených v článku III. odst. 8 smlouvy 

nejpozději do 14 dnů od uplynutí náhradní lhůty pro provedení opatření k nápravě, 

bude uložen odvod ve výši 0,5 % z poskytnuté dotace. 

4. Pokud příjemce provede opatření k nápravě ve lhůtě stanovené k provedení opatření 

k nápravě, nedošlo k porušení rozpočtové kázně. 

5. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního 

převodu na účet poskytovatele 107-6482590257/0100 s variabilním symbolem č. 

4600242327.  

 

Článek V. 

Ochrana osobních údajů 

1. Pověření a účel zpracování osobních údajů:  

a) Poskytovatel je jakožto správce podle čl. 6 odst. 1 písm. c) a podle čl. 9 odst. 2 písm. g) 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „Obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů“), oprávněn zpracovávat osobní údaje osob podpořených 

v souvislostí s realizací projektu (včetně zvláštních kategorií osobních údajů) na základě 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2021/1057 ze dne 24. června 2021 



 

Stránka 8 z 10 
 

kterým se zřizuje Evropský sociální fond plus (ESF+) a zrušuje nařízení (EU) 

1296/2013 (zejména jeho přílohy I). 

b) Poskytovatel pověřuje příjemce, jakožto zpracovatele, ke zpracování osobních údajů, 

včetně zvláštní kategorie osobních údajů (dále jen „osobní údaje“), osob podpořených 

v souvislosti s realizací projektu za účelem prokázání řádného a efektivního nakládání 

s prostředky Evropského sociálního fondu plus, které byly na realizaci projektu 

poskytnuty z OPZ+. 

2. Rozsah zpracování osobních údajů na základě pověření a jejich ochrana: 

a) Příjemce je oprávněn zpracovávat osobní údaje osob, které v souvislosti s realizací 

projektu získaly podporu z OPZ+, v rozsahu vymezeném v Obecné části pravidel pro 

žadatele a příjemce v rámci OPZ+. 

b) Osobní údaje je příjemce oprávněn zpracovávat výhradně v souvislosti s realizací 

projektu, zejména pak při přípravě zpráv o realizaci projektu. 

3. Technické a organizační zabezpečení ochrany osobních údajů 

Příjemce je povinen zpracovávat a chránit osobní údaje v souladu s Obecným nařízením 

o ochraně osobních údajů, a to zejména takto: 

a) osobní údaje ve fyzické podobě, tj. listinné údaje či na nosičích dat, budou uchovávány 

v uzamykatelných schránkách, a to po dobu uvedenou v bodě 4 tohoto článku; 

b) přístup ke zpracovávaným osobním údajům umožní příjemce pouze poskytovateli, 

svým zaměstnancům a orgánům oprávněným provádět kontrolu v souladu s touto 

Smlouvou; 

c) zaměstnanci příjemce, kterým bude umožněn přístup ke zpracovávaným osobním 

údajům, budou příjemcem doložitelně poučeni o povinnosti zachovávat mlčenlivost 

podle čl. 28 odst. 3 písm. b) Obecného nařízení o ochraně osobních údajů. 

 

4. Doba zpracování 

Příjemce je oprávněn zpracovávat osobní údaje po dobu deseti let od ukončení realizace 

projektu, přičemž tato lhůta začíná běžet 1. ledna následujícího kalendářního roku poté, kdy 

byla příjemci vyplacena závěrečná platba, příp. kdy příjemce poukázal přeplatek dotace 

stanovený na základě schváleného vypořádání výdajů v závěrečné žádosti o platbu zpět 

poskytovateli. Bez zbytečného odkladu po uplynutí této doby je příjemce povinen provést 

likvidaci těchto osobních údajů. 

5. Další povinnosti příjemce v souvislosti se zpracováním osobních údajů: 

a) Příjemce je povinen poskytovatele v souladu s čl. 33 odst. 2 Obecného nařízení 

o ochraně osobních údajů informovat o jakémkoli porušení zabezpečení osobních údajů, 

a to do 24 hodin od okamžiku, kdy se o něm dozvěděl.  

b) Příjemce je povinen na základě vyžádání předat poskytovateli veškeré informace 

potřebné k doložení splnění povinností stanovených těmito pravidly. 



 

Stránka 9 z 10 
 

c) Příjemce je povinen spolupracovat s poskytovatelem při plnění jeho povinnosti reagovat 

na žádosti podpořených osob týkající se jejich osobních údajů. 

 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. V případě, že je příjemcem právnická osoba, která má skutečného majitele podle zákona 

č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, prohlašuje poskytovatel, že za příjemce 

splnil zákonnou povinnost podle § 10a odst. 3 písm. f) zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a obstaral si k žádosti o poskytnutí dotace 

úplný výpis z evidence skutečných majitelů. V případě, že se kdykoli v budoucnu ukáže 

prohlášení poskytovatele dle předchozí věty jako nepravdivé, nesmí to jít k tíži příjemce a 

poskytovatel není oprávněn poskytnutou dotaci vymáhat zpět. Tento odstavec se nevztahuje 

na případ, kdy si úplný výpis obstará příjemce sám a předloží ho spolu se žádostí o 

poskytnutí dotace. 

2. Příjemce bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě, kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

poskytovatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv a na elektronické úřední desce poskytovatele. 

Příjemce výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně případných dohod o její změně, 

nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu zveřejněny v registru smluv a na elektronické 

úřední desce poskytovatele. 

3. Příjemce prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek.  

4. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě lze činit pouze formou písemných, očíslovaných 

dodatků. 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. V případě, že bude 

zveřejněna poskytovatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a 

to i v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem. Smlouva musí být nejprve podepsána příjemcem a následně poskytovatelem. 

6. Tuto smlouvu lze zrušit dohodou smluvních stran v souladu s ustanovením § 167 odst. 1 

písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. Taková dohoda musí být 

písemná a musí v ní být uvedeny důvody, které vedly k ukončení smlouvy včetně 

vzájemného vypořádání práv a závazků. 

7. Pokud příjemce na základě této smlouvy neobdrží žádné finanční prostředky, a písemně sdělí 

poskytovateli před termínem pro závěrečné vypořádání, resp. před termínem pro jeho 

doložení v náhradní lhůtě, že nemá o dotaci zájem, pak platí, že tato smlouva se ruší dnem, 

kdy poskytovatel obdrží příjemcovo sdělení.  

8. Pokud příjemce písemně sdělí poskytovateli, že finanční prostředky nevyužil na realizaci 

projektu nebo projekt nerealizoval a finanční prostředky poskytnuté na základě této smlouvy 

mu vrátí nejpozději do 15 kalendářních dnů od doručení tohoto oznámení, pak platí, že tato 



 

Stránka 10 z 10 
 

smlouva se ruší. Toto sdělení a vrácení poskytnutých finančních prostředků lze učinit před 

termínem pro předložení závěrečného vypořádání, resp. před termínem pro jeho doložení v 

náhradní lhůtě.    

9. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení si ponechá 

poskytovatel a jedno vyhotovení obdrží příjemce. 

10. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, porozuměly jí a smlouva 

plně vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli. 

11. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

a) Příloha č. 1: Dílčí finanční vypořádání projektu 

b) Příloha č. 2: Závěrečné finanční vypořádání projektu a závěrečná zpráva o realizace 

projektu, 

c) Příloha č. 3: Vzor plakátu povinné publicity 

 

V Liberci dne: ……………. V …………… dne: …………. 

 

 

Za poskytovatele: Za příjemce: 

 

 

   

RNDr. Jiří Čeřovský 

náměstek hejtmana  

  

 

 


